As a result, we can say that Ferrî was so talented and successful in using the terms of the mysticism.

Key words: Ferrî, Persian Poetry, Mysticism, *The Diwan* of Ferrî, Mystic poem

GİRİŞ

Dîvân şairlerinden Ferrî mahlaslı Mehmed Efendi, XVIII. yüzyılın ikinci yarısı ile XIX. yüzyılın başında yaşamıştır. 1170/1756 yılında, bugün Bulgaristan'da bulunan Filibe'ye bağlı Tatarpazarcık'da doğan¹ şairin ailesi hakkında elimizde kesin bilgi mevcut değildir. Ferrî'nin vezirlerin divan kâtipliği ve mektupçuluk gibi görevlerde bulunmuş olması onun iyi derecede bir tahsil gördüğünü düşündürmektedir. Mesleğiyle ilgili olarak Ferrî Dîvânının mukaddimesinde, Dîvân kâtibi Mehmed Hâmî; şairin Beğlik Odası, Defter-i Hâkânî, Vezirlerin Dîvan Kâtipliği ve mektupçuluk gibi görevlerde bulunduğunu belirtmektedir². Ayrıca Mehmed Süreyyâ da onun Mültezim olduğunu kaydetmektedir³. Keza Tatarpazarcık yakınlarında, cizye iltizâmı ve bakâyâ tahsili sırasında vurularak öldürüldüğünü de Dîvânından öğreniyoruz⁴. Kaynaklarda Ferrî'nin ölüm tarihi 1220/1805 olarak verilmektedir⁵.

Yapılan çalışmalar, Ferrî'nin tek eserinin, Dîvânı olduğunu göstermektedir. Ferrî Dîvânının bilinen iki nüshası bulunmaktadır⁶.

Dîvanda bulunan 10 kasideden biri Farsça'dır. Bu çalışmada konu edinilen Farsça Tercî-i Bend de, Dîvandaki tek tercî-i bend'dir.